
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31
(МБОУ СШ № 31)

ПРИКАЗ
27.02.2025 №Ш31-13-154/5

г. Сургут

О комплектовании
первых классов на 2025 -2026 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
30.08.2022г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема граждан на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 23.01.2023г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12
Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №
458», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 6 апреля 2023г.
№ 240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся
из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности», постановления Администрации города от 19.02.2025г. №773 «О
закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными
территориями (микрорайонами) города на 2025 год и признании утратившим силу



муниципального правового акта», Правил приема детей в муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю школу №31 и с целью
упорядочения приема детей, достигших возраста 6,6 лет в первые классы МБОУ
СШ№ 31
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить сроки приема заявлений в первый класс от граждан,
проживающих в микрорайоне (приложение 1), закрепленном за образовательным
учреждением, в период с 25 марта по 30 июня 2025 г.– при зачислении в первый
класс граждан, проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ, или
обладающих правом внеочередного, первоочередного, преимущественного приема
в общеобразовательное учреждение;

- в период с 06 июля по 05 сентября 2025 г. – при зачислении в первый класс
граждан, не проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ.

2. Утвердить количество 1-х классов, планируемых к открытию в 2025 – 2026
учебном году согласно приложению 2.

3. Методисту Киртянову А.И. разместить на официальном сайте школы данный
приказ 01.03.2025г., обновлять информацию о количестве принятых заявлений
еженедельно.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
08CAE2EA0187DA9EA7BD1FF4700CC4D6
Владелец:
Сивак Ольга Геннадьевна
Действителен: с 18.11.2024 по 11.02.2026

О.Г. Сивак

Приложение 1



Закрепленные территории (микрорайоны)
за МБОУ СШ№ 31

Образовательное
учреждение

Название улиц, номера домов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

средняя школа № 31

микрорайон № 30:
улица Ивана Захарова 15, 15/1, 15/2, 17,

19;
микрорайон № 31:

улица Ивана Захарова 23, 27, 27/1,
улица Иосифа Каролинского 16,
улица Университетская 39, 41;

микрорайон № 31Б:
улица Ивана Захарова 18/1, 18/2, 20,
улица Университетская 43, 45, 45/1,

45/2, 45/3, 47, 49



Приложение 2

Количественный состав 1-х классов,
планируемых к открытию в 2025 – 2026 учебном году

№ Класс Количество обучающихся
1 1а 25
2 1б 25
3 1в 25
4 1г 25
5 1д 25
6 1е 25
7 1ж 25
8 1з 25
9 1и 25


